Ch de Foix, Ludovico , notum ſit , & c. Quod ego Raymundus ejus nepote , qui hoc ita teneri ex parte Raymundi

caiſſe 17. & comes Toloſæ , per me & per meos luccellores , comitis ſacramento firmavic , Petro Raymundi de

dono , laudo & concedo in feudum tibiRogerio Narbona, Berengario deNarbona ,Gaucerando de

BernardiFuxenſicomiti, viro Cæciliæ , filiæ QUON- Cabeſtagno , Ademaro de Muro -veteri, Bernardo

DAM Trencavelli, & eidem Cæciliæ , & infantibus de Cerviano , Perro de Laurano , Raymundo de

veſtris , omnique veſtræ poſteritati , omnem illum Cungoſt,Raymundo de Salis, Scifredo deLeirano,

honorem , & omnem illam terram quam Rogerius Eſclarmundia de S. Felice , Geraldo clerico vice

frater ſupra nominati Trencavelli in fine vitæ ſuæ comitillä Ermengardis , qui rogatus ſcriplit hæc.

tenebat & habebat ; ſcilicet Carcaſſonam & Carcal

fonenſem patriam ,Reddas & Reddenſein patriam ,

& quidquid idem Rogerius habebat & habere vi
V I.

debatur in omni Albienſi pátria , excepto caſtro

vetulo & burgo de Albia , & quidquid habebat Lettres de l'evêque de Beziers pour

in Toloſano , vobis dono : tali tamen pacto , ur
l'obſervation de la Paix.

quidquid de prædicto honore yos vel veſtri ſuc

ceflores aliquo modo adquirere poteritis , aut ego R Ernardus Dei gratia Biterrenſis epiſcopus, Verslan

vel mei poſteri adquirere poterimus, totum illud D dilecto ſuo Viduino archipreſbitero Biterrenli.,
1: 1170.

yos & veſtrihabeatis & teneatis deme, & meis , ad pacem cuin ſalute. Dignum karillime nobis via
Carrul. de la

feudum . Hoc autem dono vobis quia vos legiti- decur , ut non ſolum ex precedentium , ſed ex im - cathe Irale de

mos hæredes hujus honoris ſentio , credo & incel- minentium peccatorum noſtrorum congerie , tor: Beliers.

ligo. Præterea convenio tibi Rogerio Bernardi, menta quæ patimur , vel etiam majora pati debea

bona fide & ſine fraude , quod nullas tregas , nul- mus. Nos vero , quamvis ex magnis guerris , &

lamque pacis ſtabilitatem faciam cum Rogerio , periculis divexati, tum de mifericordia Dei con

filio qui fuit Trencavelli , vel cum cæteris infanti- fidimus, & ad bonum terræ & pacein , Deo an

bus Trencavelli , excepta Cæcilia , ſine conſilio & nuente , venire delideramus. Ideo eſt quia R . vice

voluntate tua , dum vixeris , aut ſine conſilio , aut comitem & milites terræ convocavimus, & pacem

voluntate Cæciliæ uxoris tuæ & infantum veſtro - conjurare fecimus; & intclliguntur ſub pace omnes

rum ; ſi interim , quod ablit , deſierit de te , & ſi ali- religioſi & res eorum , omnes clerici & res eorum ,

quishomovel femina aliquid de prædicto dono tibi omnes ruſtici & res eorum , piſcatores & venato

vel tuis diminuerit , ero inde fidelisadjutor , tibi & res omnes; dominæ & illi quicum eis vadunt line

tuis , & quod totum hoc, ſicut ſuperius ſcriptum armis, & omnes quicum mortuis pergunt , omnes

eft, & in hac carta continetur , ita obſervem & equæ non ferratæ , omncs ſaumani cujuſcumque

Tome III. Hij
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Ibid .

Auvergne to ,

00 ,

MC, & ea quæ portaverint: omnes viatores & bonenſis vicecomitillæ , Odonis Lcomaniæ vice

mercatores cum rebus quas duxerine vel portave. comicis , Ildefonu fratris R . comitis , Guillelmi

rint , boves & vaccx aves & porchi & capra , de S . Felice , Guillelini Pelapol, Aimerici de

molendina & olivaria . Quapropter ex officio noftro Barbairano , Amelii de Caſtris , Petri Vallalli .

vobis injungimus, parrochianos veſtros pacem Guillelmi Chaberti , Poncii de Vilar , Odonis

jurare uſque ad proxiinam Doininicam ante Al d'Aniort , Guillelmi de Sabran coneſtabili , Gui

cenſionem Domini moneatis , & ad fequendum raldi Amici , Eliliarii de Ucecia , Poncii Gramma

pacem , & cogendum illos qui eam infregerint apud tici , Guillelmi Amalrici , Bernardi de Paragio ,
Soryac à nobis commoniri avandocumque vocari GuillelmiBorelli , Gaucelini de Bairiaco , Bertrandi

fuerint , veniant ; & fi quis dominus caſtri hanc Bedocii ,GuillelmiUgonis , GuillelmiMote ,Gau

pacem jurare ulque ad dictam Dominicam con- cerandide Capiteſtagno , Radulfi caulidici & can

tempſerit , nullium divinum officium in tota parro - cellarii , & Raymundi Badoni notarii,

chia celebretur , donec ad juramentum accedat.

Alii omnes à xv. anno , niſi jurare voluerint, ab

eccleſia abjiciantur. Moneatis ſimiliter rectores ec VIII.
cleſiarum qui per archipreſbiteratum Biterrenſem

ſunt conſtituti , hoc idem facere.Mandamus etiam Articles de mariage entre Roger via

ut quod Templariis pro pace boyum debet exſolvi, comte de Beziers, Adelaide fille de

& illos quipacis ftatuta eis dare noluerint, boves Raymond comte de Toulouſe.

vel res eorum in pace eſſe cognovimus. Conſti

tuimus etiam quod à die Jovis Tole occidente , ul. TN nomine , & c. Anno ab 1. D . MCLXXI. An.1171.

que ad diem lunæ ſole oriente,omnes quiſine armis rege Ludovico regnante : Ego in Dei nomine

inventi fuerint , in creuga Dei ſint , ita quod Raymundus dux Narbonæ , comes Toloſa , V. Baluze,

nullus audeat alium capere, vel verberare, vel ei marchio Provinciæ , dono & crado tibi Rogerio

injuriam facere.
Biterrenſi vicecomiti, filiam meam Adalaitiam in

uxorem legitimam , & dono tibi cum ea in dotem

D . marchas argenti meri. Ego igitur Rogerius

VII.
Biterrenſis vicecomes , accipiens filiam tuam ſupra

· ſcriptam in conjugem , dono me libi in virum ,

Promeſſe de Raymond comte de Toulouſe & dono & trado ei in donationem propter

à Roger vicomte de Beziers. nuptias ,Rcddam cum toto Reddenſi comitatu , &

Balaguerium cum territorio & omnibus quæ ad

Nno ab I. D . M C LXXI. in menſe Novem - ipſum pertinere videntur, & burgum Limoſum

An.1171.
bris , regnante Ludovico rege : Ego in Dei cum omnibus quæ ad ipſum burgum pertinent,

Ch. de Foix nomine Raymundus Dei gratiâ dux Narbonnæ , & vallem Vintronis , & vallem Amoris , cum om
Cartul, caille

comes Tololæ , marchio Provinciæ , filius Ildefonſi nibus quæ ad ipſum burgum pertinent vel per

comitis & Faiditæ , juro tibi Rogerio filio Tren - tinere videntur. In comitatu Carcaſſenſidono tibi

cavelli & Sauræ , quod vitam & membra nullo ſpecialiter caftrum de Confolent, cum territorio

tibi auferam ingenio , nec perſonam tuam capiam , & omnibus quæ ad ipſum caftrum pertinent.

nec ullo modo capi faciain , nec homo vel fæ - Sciendum vero quod quæ ex hinc inde dantur ,

mina, meo aſſenſu , vel confilio . Et fi aliquis quamvis quantitate & æſtimatione diſparia ſine,

vel aliqua perſonam tuam acceperit , cum illo vel alterutro in præmoriente ſuperſtici , in diem vica

cum illa nullum fædus amicitiæ , nullam ſocieta . fuæ utenda fruenda concedundur ; tali pacto uc

tem , citra conſilium tuum , niſi pro utilitate tua , poſtmortem illius qui lucrabitur , ad liberos vel

habebo ; prætcrea civitates tuas , caſtella , burgos , hæredes præmorientis libere & abſolute perve

& villas , poſtremo totum honorem quem ho- niant ; fi tamen filii ex hocmatrimonio extiterint,

dierna die habes , tenes vel poflides , vel homo iplis conſervanda funt & reddenda. Facta ſunt

vel femina per te vel per tuum nomen juſte , vel & laudata omnia ſuperſcripta in præſenciâ do

meo conſilio acquiſierit, nec ex his aliquid tibi mini Pontii Narbonenſis archiepiſcopi, & Ber

auferam , nec aufferri faciam . Et fi aliquis vel nardi Biterrenſis epiſcopi, Guillelmi abbatis S.

aliqua de ſupra dictis aliquid tibi abſtulerit , cum Tyberii , dominæ Hermengardæ Narbonenſis

illo vel cuin illa nullum fædus amicitiæ , nullam vice-comitilla , Petri Carcaſienſis archidiaconi ,

ſocietatem , quamdiu abſtulerit, habebo , niſi forſan Guillelmide Sabrano , Guillelmide S. Felicio , Ay